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شهرنوشت

آنچه نگرانی‌‌ها را تشــدید کرده و برخی 
مسئولان امر را به ارائه پیشنهادهای عجیب 
و غریب واداشــته، کاهش زاد و ولد زنان دهه 
حاضر در مقایسه با زنان دهه 60 است. زمانی 
که به ازای ۱۰ میلیون زن در سن باروری، دو 
میلیون کــودک زاده می‌شــد و حال با بیش 
از ۲۰ میلیون زن در ســن باروری، عدد زاد و 
ولد به ســختی به یک میلیون نوزاد می‌رسد. 
همین نزول جدی است که در چند سال اخیر 
سیاستگذاران را به تب و تاب انداخته تا اقدامات 
در حوزه افزایش جمعیت را حتی از حد تشویق 
بگذرانند و به ممنوعیت، جرم‌انگاری، اجبار و 

واگذاری نوزاد! بکشانند....
به تازگی انسیه خزعلی، معاون امور زنان و 
خانواده دولت از توافق این معاونت با سازمان 
بهزیستی کشور برای واگذاری نوزادانی خبر 

داد که والدین درصدد سقط آنها هستند!
آنچه در اشاره خزعلی قابل توجه می‌نماید، 
تمهیدی برای فرزندآوری به هر قیمتی است؛ 
حتی اگر نوزاد امکان رشــد در دامان خانواده 
خود را نداشته باشــد به اجبار به بهزیستی یا 

خانواده‌ای دیگر سپرده شود.
او در ادامه ســخنانی که روز پنج‌شنبه در 
برنامه صف اول شبکه خبر ســیما بیان کرد 
بر لزوم داشــتن مســئولیت اجتماعی برای 
افزایش جمعیت پیشــنهاد داد که »کسانی 
که امکانش را دارند فرزندانی را تربیت کنند، 
فرزندانی را پرورش بدهند، فرزندان کسانی 
که می‌خواهند ســقط جنین کنند را بگیرند 

و بزرگ کنند«. 
آنچه معاون امور زنــان از آن تحت عنوان 
»مسئولیت اجتماعی برای افزایش جمعیت‌« 
یاد کرد، البته به اعتقاد صاحبنظران، نه تنها 
به امر تعالی خانواده کمکی نمی‌کند که تنها 
زنان را به مثابه »ماشین تولید مثل« می‌داند. 
امری که به نظر می‌رسد انسیه خزعلی به واقع 
به تبعات اجتماعی آن آگاه نیست و تنها به بالا 
بردن بیلان عملکرد خود در حوزه وظایفش 
در اجرای قانون جوانی جمعیت و حمایت از 

خانواده می‌اندیشد.

 تشدید   سقط جنین
 با   سیاست‌های   جدید   جمعیتی 

جرم‌انگاری و جلوگیری از ســقط جنین 
یکی از سرفصل‌‌های اصلی سیاست افزایش 
جمعیت در سال‌های اخیر بوده؛ سیاستی که با 
اتکا به آمار چندان موفق از کار در نیامده است.

حــدود دو ســال پــس از ابــاغ قانون 
»جوانی جمعیت« در ایران که بر اســاس آن 
محدودیت‌های شــدیدی علیه سقط جنین 
اعمال شــد، وزارت بهداشت همچنان از آمار 
فاجعه بار سقط‌ جنین‌ غیرقانونی در خارج از 
مراکز درمانی خبر می‌دهد. بر اساس آمارهای 
اعلام شده، به طور میانگین سالانه بین ۳۵۰ 

تا ۵۳۰ هزار سقط در کشــور انجام می‌شود و 
از این تعداد تنها حدود ۱۰ تا ۱۲ هزار ســقط 
با مجوز قانونی و از ســوی پزشــکی قانونی 
دارد. اختلافی که به نظر می‌رســد با افزایش 
جرم‌انگاری‌‌ها در حوزه ســقط جنین بیشتر 

هم خواهد شد.
اوایل امســال بود که ابراهیم رئیسی آمار 
ســقط جنین در کشــور را »نگران‌کننده« 
توصیف کرده و از وزارت بهداشت خواست تا 
برای »برخورد با متخلفان« با دستگاه قضایی 
هماهنگ شود. درخواست برخورد با این تخلف 
در حالی صادر شده، که مدتهاست سقط جنین 
در کشور به اشــکال مختلف ممنوع و حتی 
جرم‌انگاری شده اســت. به طوری که تیرماه 
سال گذشــته با اســتناد به ماده ۵۶ »قانون 

جوانی جمعیت« حتی اختیار ســقط جنین 
»ناســالم« نیز از پزشک ســلب و پس از طی 

فرآیند اجرایی، به قاضی داده شد. 
چندی پیش هم وزارت بهداشت بار دیگر 
بر ابطال پروانه پزشــکانی که اقدام به سقط 
جنین می‌کنند، تاکید کــرد و از جمع‌آوری 
قرص‌‌هــای خونریزی‌دهنده کــه در جریان 
سقط از آنها استفاده می‌شود خبر داد. با این 
وجود، به نظر می‌رســد این تمهیدات نه تنها 
راه به جایی نبرده که اوضاع را از گذشته بدتر 

هم کرده است.
در حالی ســقط جنین در کشور تقبیح و 
رد می‌شود که چند سالی است سیاست‌‌های 
افزایش جمعیت با ممنوعیــت وازکتومی و 
توبکتومی و جلوگیری از عرضه رایگان اقلام 
پیشــگیری از بارداری جمــع‌آوری و ... گره 
خورده اســت. موضوعی که امکان بارداری 
ناخواســته و نیل به سمت ســقط جنین را 

افزایش می‌دهد.

 از  تبعات  آنچه   می‌گویید، آگاهید؟
در دو سالی که قانون جوانی جمعیت اجرا 
شــده و به‌رغم محدودیت‌‌ها و موارد تشویقی 
که گله‌گذاری در خصــوص آن در این مقال 
نمی‌گنجد، نمودار جمعیتی رشــدی نکرده 

است. طرفداران ایدئولوژیک افزایش جمعیت 
در کشــور در حالی مصرانه این روند نزولی را 
ناشی از توطئه بیگانگان برای کاهش جمعیت 
جمهوری اسلامی ایران و نه نتیجه بحران‌‌ها و 
بی‌ثباتی اقتصادی قلمداد می‌کنند؛ که اذعان 
دارند تقریبا یک سوم تولدها در کشور به دلیل 
سقط جنین از دست می‌رود. مواردی که باید 
مانع از آن ممانعت شود تا سیاست‌‌های ناکام 

جمعیتی به کام برسد.

پیشنهاد   به   رها کردن   فرزند
هر از چندی خبرهایــی در خصوص پیدا 
شدن نوزادی در ســطل زباله‌ یا کنار خیابان 
نگرانی‌‌ها را در خصوص بارداری‌‌های ناخواسته 
با اجرای سیاست‌‌های ممنوعیت عرضه رایگان 

وسایل پیشگیری تقویت می‌کند. ممنوعیتی 
که دامان اقشار کم‌درآمد جامعه را می‌گیرد 

که توان نگهداری از فرزندان بیشتر را ندارند.
این در حالی است که به اعتقاد کارشناسان 
هدف اول در برنامه‌‌های افزایش جمعیت باید 
افزایش جمعیت سالم برای پر کردن شکاف 
جمعیتی باشد. اما آنچه اینک شاهد آن هستیم 
افزایش جمعیت در میان اقشــاری است که 
امکان غربالگری‌‌هایی خارج شــده از شمول 
بیمه را ندارند و احتمالا امــکان تولد نوزادان 

دچار معلولیت در آنها بالاتر می‌رود.
در چنین شرایطی از ســقط جنین و رها 
کردن نوزادان که بگذریم، موضوع دیگری با 
نام خرید و فروش نــوزادان آن هم در مناطق 

فقیر شهرها مطرح می‌شود. 
به اعتقاد برخی صاحبنظران پیشــنهاد 
اخیر معاونت زنان و خانواده دولت سیزدهم، 
مبنی بر همکاری با بهزیستی برای توافق بین 
خانواده‌‌هایی که فرزندشــان را نمی‌خواهند 
و واگذاری آن به بهزیســتی یــا خانواده‌‌های 
خواهان فرزند در همین گروه قابل دسته‌بندی 

است. 
کاربری در شبکه اجتماعی ایکس با نقد این 
موضوع نوشت: »سرراه گذاشتن سیستماتیک 
یعنی اینکه به خانواده‌ها بگوییم، شما فرزند 
بیاورید و ما جای شما آنها را سر راه می‌گذاریم 
تا شاید خانواده‌ای متمول آنها را بزرگ کند. 
اسم این تعالی خانواده نیست. نابودی خانواده 

است«.
کاربر دیگــری در شــبکه ایکس چنین 
نوشت: »متاســفانه زنان را همچون ماشین 
ابزاری برای رشــد جمعیت دیــدن، تبعات 

اجتماعی سنگینی به دنبال دارد«. 
کاربر دیگــری در نقد اظهــارات خزعلی 
تصریح کرد: »اگر خانواده‌ها به این پیشنهادها 
توجه کنند و بعد صاحب فرزند شوند و آنها را 
به امید رفتن به خانواده‌ای دارا به بهزیســتی 
بســپارند و این اتفاق نیفتاد چه؟ همین حالا 
هم کودکان زیادی در بهزیســتی در شرایط 
ناخوشــایند و دور از مهر و محبــت خانواده 
رشد می‌کنند و دچار آسیب‌های جدی روانی 

می‌شوند«.
کاربر دیگری هم یادآور شد: »فرزندآوری 
در صورتی که پدر و مــادر امکان نگهداری از 
فرزند خود را ندارنــد هرچند موضوع تازه‌ای 
نیســت و خانواده‌های زیــادی مخصوصا از 
اقشار محروم جامعه با این موضوع آشنایند، 
اما شــاید کمتر خانواده‌ای اســت که به این 
موضوع فکر کند که بــه دلیل فقر فرزندش را 
به خانواده‌های دیگری واگــذارد. اغلب این 
خانواده‌هــا امیدوارند، کار بــه تولد نوزادی 
ناخواسته نکشــد تا رنج زندگی آنها مضاعف 

شود«.
در این میان کارشناسان معتقدند نگاهی 
اینگونه به افزایش جمعیت عــاوه بر اینکه 
کمکی به توانمندی جمعیتی کشور نمی‌کند، 
باید منتظر تبعات اجتماعی فراوانی در آینده 

کشور بود.

 به تازگی انسیه خزعلی، معاون 
امور زنان و خانواده دولت سیزدهم 

از توافق این معاونت با سازمان 
بهزیستی کشور برای واگذاری 

فرزندانی خبر داده است که 
والدین درصدد سقط آنها هستند!

آنچه معاون امور زنان از آن تحت 
عنوان »مسئولیت اجتماعی برای 

افزایش جمعیت‌« می‌داند، نه 
تنها به امر تعالی خانواده کمکی 
نمی‌کند که تنها زنان را به مثابه 

»ماشین تولید مثل« می‌داند
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ممنوعیت تبلیغ و فروش بلیت کنسرت 
خوانندگان لس‌آنجلسی در دفاتر مسافرتی

اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اســتان تهران به شــرکت‌های گردشــگری و دفاتر 
خدمات مســافرتی اخطار داده است که اقدام به تبلیغ 
کنسرت‌های خوانندگان در اصطلاح »لس‌آنجلسی« 
نکنند. به گزارش ایســنا، پرهام جانفشــان، مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان 
تهران در نامه‌ای اخیرا خطاب به دفاتر خدمات مسافرتی 
و آژانس‌های گردشگری اســتان تهران نوشته است: 
گزارش‌های واصله و بررسی‌های صورت‌گرفته مؤید آن 
است که برخی دفاتر و شرکت‌های خدمات مسافرتی و 
گردشگری، خارج از چارچوب ضوابط و مقررات و وظایف 
ابلاغی خــود، اقدام به تبلیغ و فروش بلیت کنســرت 
خواننــدگان معلوم‌الحال و من‌جمله لس‌آنجلســی 

می‌کنند.
    

ذوالنور:
 لایحه عفاف و حجاب 

به‌زودی اجرا خواهد شد
نائب رئیــس دوم مجلس 
شــورای اســامی گفــت: 
امیدواریم قوانینی که مجلس 
تصویب کرده اجرا شود تا مردم 
طعم خوب مصوبات مجلس را 
احساس کنند. به گزارش خبرفوری، مجتبی ذوالنور 
افزود: اگر شورای نگهبان اصلاحات مجلس را بپذیرد خب 
تمام شده و نظراتش را اعلام می‌کند. اما اگر اصلاحات 
را نپذیرد و ایرادات دیگری را بگیرد و به مجلس ارجاع 
دهد اینجا هم باز برمی‌گردد به کمیسیون یا کمیسیون 
مجددا نظرات شــورای نگهبان را اصــاح می‌کند یا 
باپافشاری به نظرات خودش ارجاع می‌شود به مجمع 
تشخیص که البته باتوجه به ایراداتی که شورا نگهبان 
گرفته، ایرادات خیلی اساسی نیست که ماهیت طرح 
را تغییر دهد. نایب رئیس دوم مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: به نظر من به مجمع تشخیص نخواهد رفت 
و بین شورای نگهبان و مجلس به نتیجه خواهد رسید و 

ان‌شاالله اجرا خواهد شد.
    

وزش باد هوای تهران را پاک کرد 
شــاخص کیفیت هوای تهران روی عــدد ۸۰ قرار 
گرفت تا بعد از یک هفته شرایط هوای پایتخت بهبود 
یابد. به گزارش ایرنا، این شرایط به دنبال وزش باد ایجاد 

شده است.
    

بروز پوکی استخوان در 60  درصد 
ایرانیان بالای 50  سال

رئیس اداره بیماری‌های 
عضلانــی، اســکلتی دفتر 
مدیریــت بیماری‌هــای 
غیرواگیر وزارت بهداشــت، 
گفت: ۶۰ درصــد افراد بالاتر 
از ۵۰ سال ایرانی دچار استئوپروز و استئوپنی هستند 
و از هر ۳ خانم بالاتر از ۵۰ سال و از هر ۵ مرد بالاتر از ۷۰ 
سال یک نفر دچار شکستگی ناشی از پوکی استخوان 
می‌شود. به گزارش ایسنا، فاطمه حاجی ولی‌زاده ، پوکی 
استخوان را یک بیماری بدون علامت خواند که زمان بروز 
شکستگی، تازه علائم آن مشاهده می‌شود و گفت: با توجه 
به اینکه بیشتر استخوان‌هایی که پوک می‌شوند شامل 
استخوان ستون فقرات، استخوان لگن و سر استخوان 
ران و ساعد است، شکستگی‌ها هم بیشتر در این نقاط 

رخ می‌دهد.
    

۷ میلیون نفر در ایران دیابت دارند
دبیرکل دفتر بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت 
ایران در همایش هفته دیابت گفــت: »۷ میلیون نفر 
معادل ۱۴ درصد جمعیت بالای ۳۰ سال کشور به دیابت 
مبتلا هستند که برای جلوگیری از افزایش این تعداد 
نیازمند اصلاح شیوه‌های سبک زندگی مردم هستیم. « 
رئیس فدراسیون ورزش‌های همگانی نیز در این همایش 
گفت: ‌‌»۱۴ درصد جمعیت بالای ۲۵ ســال کشور در 
مرحله پیش دیابت قرار داشته باشند که با توسعه ورزش 
های همگانی می توانیم از افزایش تعداد مبتلایان به این 

بیماری جلوگیری کنیم.«
    

۶  کشته و زخمی در برخورد  ۳  تریلر 
در محور ریگان ایرانشهر

مدیر عامل جمعیت هلال 
احمر اســتان کرمان گفت: 
در کیلومتر ۳۵ محور ریگان 
به ایرانشــهر در پی برخورد 
سه دســتگاه تریلر با یکدیگر 
۳ نفر جان باختند و ۳ تن نیز مصدوم شدند. به گزارش 
ایســنا، رضا فلاح دیروز با اعلام این خبر افزود: یکی از 
 تریلر‌ها که حامل ســوخت بود، منجر به حریق هر سه 

خودرو شده است.

از گوشه و کنار 

در سال‌های اخیر که کمبود معلم به یکی از بحرانی‌ترین 
مســائل آموزش و پرورش تبدیل شــده اســت، معلمان 
غیررسمی به‌ویژه نیروهای خرید خدمات در خالی نماندن 
کلاس‌های درس از حضور معلم، نقش تأثیرگذاری داشتند 
با این وجود آنها در دریافت به موقع حقوق و بیمه مناسب 
با مشکلاتی همراه بودند تا جایی که در برخی مواقع برای 
بهره‌مندی از ابتدایی ترین حقوق خود باید دست به تجمع 

می‌زدند!
اخیراً تعدادی از معلمان خرید خدمات کشور باز هم از 
مشکل همیشگی این گروه از معلمان یعنی عدم پرداخت 
حقوق و بیمه خبر داده اعلام کرده‌اند که در سال تحصیلی 
جدید نیز از پرداخت به‌موقع حقوق و بیمه خبری نیست و 
از مهر تا به امروز نه حقوق دریافت کرده‌ایم و نه بیمه محقق 

شده است!
در همین ارتبــاط، محمد وحیدی؛ عضو کمیســیون 
آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی به تسنیم گفت: 
مهرماه امســال 23 هزار کلاس درس دوره ابتدایی معلم 
نداشتند بنابراین آموزش و پرورش مجبور شد تعدادی از 
معلمان خرید خدمات را که برخی 10 سال سابقه تدریس 
داشــتند و از سیســتم حذف کرده بود، مجدد به تدریس 

دعوت کند.
وی افــزود: حدود 18 هــزار معلم خریــد خدمات به 
کلاس‌های درس بــدون معلم رفتند اما ایــن افراد هنوز 
قرارداد، حقوق و بیمه ندارند. حداقل انتظار این اســت که 
آموزش و پرورش وضعیت آنها را تعیین تکلیف کند. معلمان 

خرید خدمات در حالی حقوق ندارند که برخی برای تدریس 
باید به مناطق روستایی و دوردست رفته و هزینه رفت و آمد 

بالایی پرداخت کنند.
شرکت‌ها را حذف کنید

عضــو کمیســیون آمــوزش و تحقیقــات مجلس 
شورای اسلامی گفت: ســازمان اداری و استخدامی باید 
مجوزی بدهــد تا معلمــان خرید خدمات آموزشــی به 
جای اینکه با شــرکت‌های واســط قرارداد منعقد کنند، 

به طور مســتقیم با آمــوزش و پــرورش وارد قــرارداد 
 شــوند در این صــورت هزینه‌ها برای آمــوزش و پرورش 

کمتر می‌شود.
وی با اشاره به اینکه مجلس در جلســه با وزیر آموزش 
و پرورش تأکیــد کرد که قرارداد معلمــان خرید خدمات 
آموزشی منعقد شــود و حقوق آنها به صورت منظم همراه 
با سایر معلمان پرداخت شود، عنوان کرد: رئیس سازمان 
برنامه و بودجه در این جلســه تأکید کرد که حق‌التدریس 

معلمان شــاغل و خرید خدمات آموزشــی همانند سایر 
حقوق‌ها پایان هر ماه پرداخت خواهد شــد. آقای منظور؛ 
رئیس سازمان برنامه و بودجه معتقد است که وزارت آموزش 
و پرورش می‌توانــد در مبالغی که ماهانه بــه آن پرداخت 
می‌کنیم، حقوق معلمان خرید خدمات را هم پرداخت کند.

وحیدی ادامه داد: اگر از وزیر آموزش و پرورش سؤالاتی 
در مجلس مطرح می‌شود بخشــی از آن به دلیل مسائل و 

مشکلات معلمان غیررسمی است.

ورود معلمان بدون توانایی معلمی
 به کلاس‌های درس

وی بیان کــرد: معلمانی که به تازگــی از طریق آزمون 
اســتخدامی جذب شــدند بدون گذراندن دوره آموزش 
معلمی در دانشگاه فرهنگیان، وارد کلاس‌های درس شدند 
و همزمان با تدریس درحال گذراندن دوره آموزشی خود 
هســتند، در حالی که این افراد باید 6 ماه یا یک‌سال دوره 

آموزش معلمی را قبل از ورود به مدارس طی کنند.

مجوز بدهند، معلمان خرید خدمات را 
قرارداد کار معین می‌کنیم

همچنین مســعود بهرامی؛ مدیرکل آموزش و پرورش 
شهرستان‌های استان تهران درباره انعقاد قرارداد با معلمان 
خرید خدمات گفت: تمایل داریم قــرارداد معلمانی که از 
سال‌های گذشته با ما همکاری داشتند به صورت مستقیم 
با آموزش و پرورش منعقد شود و حقوق آنها نیز همانند سایر 

معلمان در پایان هر ماه پرداخت شود.
وی افزود: امیدواریم سازمان اداری و استخدامی همانند 
ســال گذشــته به ما مجوز بدهد تا بتوانیم معلمان خرید 
خدمات را به قرارداد کارمعین تبدیل کنیم و حقوق آنها هر 

ماه با سایر معلمان پرداخت شود.

یک نماینده مجلس: 

۱۸۰۰۰ معلم بدون حقوق و بیمه مشغول تدریس هستند

گفت وگو

جدیدترین پیشنهاد خزعلی برای کاهش سقط جنین در کشور؛

سرراه گذاشتن سیستماتیک نوزادان! سعیده علیپور


